

## Bilag 1 Centrale tillæg

Pensionsgivende tillæg er angivet med (P), ikke-pensionsgivende tillæg med (IP). Alle beløb er angivet i årligt grundbeløb (marts 2012 niveau).

Navn	Beskrivelse	Reference
Ammunitionsryddertillæg på Amager Fælled (P)	Kr. 104,85 pr. døgn. Ydes til ansatte, der deltager i ammunitionsrydning på Amager Fælled / Aflandshage. Ydes også til ansatte med fast tjeneste som ammunitionsryddere på Amager Fælled / Aflandshage, når disse rydder ammunition andre steder i Danmark. Tillægget ydes kun under udførelse af nævnte tjeneste, og således ikke under fravær pga. sygdom, kurser, ferie, afspadsering mv.	Aftale mellem FPT og HKKF om ammunitionsryddertillæg til personel på Amager Fælled / Aflandshage af 17. juni 2008
Midlertidigt befalingsmandstillæg (IP)	Kr. 11.900. Ydes til ansatte af konstabelgruppen, der midlertidigt anvendes i befalingsmandsstilling, når funktionen varetages i mere end 7 kalenderdages varighed.	Aftale af 24. februar 1989 ml. FMN og HKKF
Faglært tillæg ved specifikke håndværkergrupper ved konstruktionskompagniet / IGR (P)	Kr. 45.900. Ved Konstruktionskompagniets to konstruktionsdelinger ved IGR, ydes der til ansatte med specifikke håndværksuddannelser, som bestrider normstillinger med henblik på etablering af lejre m.v. i INTOPS, et faglært tillæg/håndværkertillæg.	Aftale mellem FPT og HKKF om faglært tillæg til håndværkere ved IGR, konstruktionskompagniet af 17. juni 2008.
FN-tillæg (IP)	Kr. 72.400. Ydes til ansatte, der udsendes til udlandet til konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og lignende operationer i FN- OSCE- EU- eller NATO-regi.	Aftale om FN-tillæg til personel i forsvaret og Beredskabsstyrelsen mellem FINM og CFU af 5. juli 2005.
Grønlandstillæg (IP)	Kr. 11.900. Ydes til ansatte, der forretter tjeneste i Grønland.	Protokollat nr. 1 af 27. april 1995 til aftale ml. FMN og HKKF om aflønning og ansættelsesvilkår mv. for personel af konstabelgruppen af linien og reserven og konstabelelever samt korporaler af linien og reserven

Det særlige Grønlandstillæg (IP)	Kr. 48.600. Ydes til ansatte, der er tjenestegørende i Grønland. Tillægget ydes med virkning fra det tidspunkt, hvor beskatning af merudgifter indtræder.	Aftale mellem FPT og HKKF om særligt Grønlandstillæg af 17. juni 2008.
Kvalifikationstillæg til visse faglærte grupper (P)	Kr. 45.900. Ydes til ansatte med en uddannelse som motormekaniker, forsyningsekspedient/reservedelsekspedient, elektro- og elektronikmekaniker, våbenmekaniker eller datatekniker, der bestrider en stilling hvor en sådan uddannelse kræves. For nærmere definition af uddannelseskvalifikationerne se bilag 5.	
Militærpolititillæg (P)	Kr. 15.700. Ydes til ansatte ved militærpolitiet, der har gennemført militærpolitiets grunduddannelse og som bestrider en militærpolitistilling.	Protokollat nr. 4 af 9. maj 2000 til aftale af 25. juni 1999 ml. FMN og HKKF om nyt lønsystem.
Militærtillæg (P)	Kr. 19.800.Ydes til militært ansatte.	Aftale mellem FPT og HKKF om militærtillæggets dækningsgrad af 1. juli 2007.
Særlig beredskabstjeneste (IP)	Kr. 1.834,92 pr. døgn. Ydes til ansatte, der deltager i særlig beredskabstjeneste af mindst 24 timers varighed (fx støtte til politiet, statsbesøg, begivenheder i kongehuset, terrorberedskab mm.). Kan kun iværksættes efter særskilt bemyndigelse fra FPS..	Protokollat nr. 5 om tillæg for særlig beredskabstjeneste af 29. september 2006.
Særlig ydelse til personel i INTOPS (IP)	Kr. 32.400. Ydes til ansatte, der udsendes til tjeneste ved konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende operationer i udlandet. Evt. på FN- EU- eller NATO-mandat. Tillægget tildeles i den periode, hvor personellet er udsendt i international tjeneste, og hvor personellet samtidig oppebærer FN-tillæg.	Aftale mellem FPS og HKKF om særlig ydelse til personel udsendt i internationale operationer af 26. april 2016.
Særligt faglært ansatte udsendt til international tjeneste (IP)	Kr. 15.700. Ydes til faglært ansatte der udsendes til tjeneste ved konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende	Aftale mellem FPT og HKKF om justering af tillæg til særligt faglært personel udsendt

	<p>operationer i udlandet. Evt. på FN- EU- eller NATO-mandat. Tillægget ydes til faglært ansatte, der under udsendelsen bestrider en stilling, hvor uddannelsesbevis, svendebrev eller lignende er påkrævet, som den pågældende ikke bestrider under hjemmetjenesten.</p> <p>Tillægget ydes tillige til ansatte, der er udsendt på tjenesterejsevilkår til et missionsområde og anvendes i en faglært funktion, som de pågældende ikke bestrider under hjemmetjenesten.</p>	til international tjeneste.
Sø-øvelsesdage (IP)	<p>Kr. 773,28 pr. døgn.</p> <p>Ydes til ansatte, der er tilkommanderet et af søværnets skibe. For hvert sejldøgn optjenes en erstatningsfrihed for døgntjeneste. For hvert sejldøgn på lørsøn- og helligdage ydes yderligere en fridag. Optjening, afvikling og udbetaling mv. sker efter reglerne for døgntjeneste på land, idet dog eventuel udbetaling af tillæg jf. nærværende aftale, foretages månedsvis bagud ved lønrapportering under hensyntagen til senere tjenstlige behov for planlagt afvikling af optjent frihed.</p>	Protokollat nr. 6 om sø-øvelsesdage af 29. september 2006.
Tillæg til ansatte ved Den Kongelige Livgardes Tamburkorps, (P)	<p>Kr. 15.700.</p> <p>Ydes til ansatte, der er tjenstgørende ved Den Kongelige Livgardes Tamburkorps.</p>	Aftale mellem FPT og HKKF om justering af tillæg til Den Kongelige Livgardes Tamburkorps af 29. september 2006.
Tilkaldevagt (IP)	<p>Kr. 349,16 pr. døgn</p> <p>Ydes til ansatte, der i stedet for at være på vagt på tjenestestedet, beordres til at forrette tilkaldevagttjeneste.</p>	
Tilkaldevagt på fridage (IP)	<p>(2 x tilkaldevagt tillæg)</p> <p>Ydes for en tilkaldevagt, der beordres på en for de ansatte normal arbejdsfri dag (lør-, søn- hellig- og erstatningsfridage), jf. beskrivelse, der er angivet under "tilkaldevagt".</p>	
Tillæg til ansatte ved Forsvarets TV/mediecenter (P)	<p>Kr. 23.600.</p> <p>Ydes til ansatte, der er tjenstgørende ved Forsvarets TV-/mediecenter.</p>	

Udspringstillæg til ansatte ved Jægerkorpset (IP)	Kr. 297,52 pr. døgn. Ydes til ansatte ved Jæger- og Frømandskorpset, der efter ordre deltager i flyvning med henblik på at foretage udspring med faldskærm. Kan ikke oppebæres samtidig med flyvetillæg.	
Anciennitetstillæg (P)	Kr. 5.050. Pr. 1. april 2025 ydes et tillæg til ansatte med 8 års anciennitet.	
Engangsvederlag for gennemført sergentuddannelse (IP)	Kr. 10.900. Ydes til ansatte, der har gennemført sergentuddannelsen.  Engangsvederlaget bortfalder pr. 1. april 2025.	Protokollat nr. 1 om engangsvederlag til fast tjenestegørende personel efter gennemført sergentuddannelse af 29. september 2006 og forståelsespapir mellem FPT og HKKF om protokollat om engangsvederlag til fast tjenestegørende personel efter gennemført sergentuddannelse af 28. oktober 2013.
Siriustillæg (IP)	Kr. 285.700. Ydes til ansatte, der bestrider bemandingsposter og forretter tjeneste ved Slædepatruljen Sirius, Station Nord samt Forsvarets Vagt Mestersvig.	
Erstatningsfrihed ved døgtjeneste (IP)	Kr. 1.303,32 pr. døgn. Ydes til ansatte, der deltager i vagt- eller beredskabstjeneste af 24 timers varighed, samt ansatte, der deltager i øvelser af 24 timers varighed ydes 1 erstatningsfrihed pr. døgn. Kan erstatningsfriheden ikke afvikles ydes vagt- eller øvelsestillæg.	Protokollat nr. 4 om døgtjeneste af 29. september 2006.
Ulempetillæg til vagthavende ammunitionsrydningskørere (P)	Kr. 23.900. Ydes til ansatte, der pålægges at indgå i ammunitionsrydningstjenesten som vagthavende ammunitionsrydningskørere. Tillægget ydes alene til ansatte, der bestrider en normstilling som	Aftale mellem FPT og HKKF om tillæg til vagthavende ammunitionsrydningskørere af 17. juni 2008.

	vagthavende ammunitionsrydningskører. Bagvagter, reservevagter mv. kan ikke oppebære tillægget medmindre pågældende efter ordre indtræder som vagthavende ammunitionsrydningskører på tilkald i 6 timer eller derover.	
Timetillæg til ufaglærte ansatte på udrykkerhold (IP)	Kr. 68,88 pr. time. Ydes til ufaglærte ansatte, der udsendes på tjenesterejsevilkår til international tjeneste, dvs. som led i konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende operationer i udlandet, evt. på mandat fra en international organisation, fx NATO, FN, EU og OSCE.	Protokollat nr. 5 om timetillæg til ufaglært personel på udrykkerhold af 17. juni 2008.
2/7-dage (IP)	Kr. 1303,32 pr. døgn. For hver enkelt lørdag, søndag og helligdag, hvor der forrettes tjeneste under udsendelse i konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende operationer i udlandet optjenes en 2/7dag. Kan erstatningsfriheden ikke afvikles ydes der et kontant vederlag.	Aftale mellem FMN og HKKF om 2/7-dage af 15. juni 2002 samt forståelsespapir vedr. 2/7-dage af 26. juni 2008.